
بولتــــن خبـــری انجــمن صنایع نساجـــی ایـــران سال شانزدهم    شماره 550    بهمن ماه 1402

صبح روز دوشنبه هجدهم دی ماه نشست مشترکی با حضور 
آقای مهندس مجتبی دستمالچیان، محمد مهدی مباشر، محمود 
ضرابی و مهندس امامی رئوف در دفتر دکتر گرجی مدیر کل 

دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت برگزار شد.
در این نشست ضمن بررسی روند همکاری های انجمن و دفتر 
در خصوص موضوعات و مشکلات واحدهای تولیدی در ماه های 

اخیر بحث و تبادل نظر شد. 
موضوع رکود حاکم بر بازار و حجم انبوه قاچاق منسوجات و 
همچنین  و  مرزی  بازارچه های  و  وری  پیله  واردات  پوشاک، 
اولین  کشور  رسمی  گمرکات  از  پارچه  انواع  واردات  آمارهای 
موضوعی بود که در این جلسه مورد بحث قرار گرفت و با عنایت 

نشست مشترک انجمن صنایع نساجی ایران با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک

علاقه مندان به اخبار و اطلاعات مرتبط با بولتن رشته ها و بافته ها می توانند كلیه مطالب بولتن را در سایت انجمن صنایع نساجی ایران 
به آدرس www. aiti.org. ir مشاهده فرمایند. 

 )دیدگاه ها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته ها و بافته ها نمی باشد.(

فراخوان مسائل و مشکلات واحدهای عضو 

انجمن صنایع نساجی ایران

به موجب ماده 30 الحاقی قانون بهبود مستمر محیط کسب 
و کار مصوب 1400/12/24 مجلس شورای اسلامی و آیین 
نامه اجرایی پیوست مصوب 1402/01/30 هیئت محترم 
وزیران تمامی دستگاه های اجرایی مکلف می باشند که هر 
نوع مقرره خود، اعم از آیین نامه و دستور العمل و بخشنامه 
و غیره را با رعایت ضوابط تعیین شده در مقررات قانونی 
مذکور تهیه کرده و متن نهایی مقرره نیز در پایگاه اطلاعات 
قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب و کار به نشانی 

qavanin.ir قرار گرفته تا قابلیت اجرا داشته باشد.
بر این اساس از تاریخ 1402/02/28 به بعد تمامی مقرره های 
صادره از سوی دستگاه های اجرایی صرفاً در صورت رعایت 
شرایط مذکور و بعد از 15 روز از قرار گرفتن در پایگاه قوانین 
و مقررات کشور به آدرس فوق لازم الاجرا می گردند)مگر 
اینکه در متن مقرره مهلت و یا ترتیب خاص دیگری ذکر 
شده باشد(. همچنین در صورتی که مقرره مورد نظر موجد 
تکلیف برای فعالین اقتصادی بوده و یا حقی از ایشان را زایل 
و یا محدود نماید، امکان عطف به ما سبق نمودن آن نیز 

وجود ندارد.
با توجه به ضوابط ومقررات قانونی مذکور در جهت حفظ 
و صیانت از حقوق فعالان اقتصادی در مقابل مقرره های                
خلق الساعه دستگاه های اجرایی در حوزه کسب و کار انجمن 
صنایع نساجی ایران در نظر دارد که با همکاری اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی نسبت پایش رعایت فرآیند مذکور 

در صدور مقرره های دستگاه های اجرائی اقدام نماید. 
از این رو از کلیه واحدهای عضو انجمن درخواست می گردد 
تا مسائل و مشکلات ناشی از عدم اطلاع رسانی و شفافیت 
در آئین نامه ها و دستورالعمل ها و بخشنامه ها و مقرره هائی 
که موجب ایجاد مشکل یا تضییع حقوق واحد شده باشد را 
به همراه مستندات مربوطه به دبیرخانه انجمن صنایع نساجی 
ایران منعکس فرمایند تا پیگیری های لازم در این خصوص 

صورت پذیرد.
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به مکاتبات و پیگیری های قبلی انجمن صنایع نساجی ایران و 
اداره کل منسوجات و پوشاک مقرر شد تا آمار استعلامات و 

اقدامات انجام شده در این خصوص به انجمن منعکس شود.
انجمن  درخواست  و  تعرفه های گمرکی سال 1403  موضوع 
صنایع نساجی ایران در این خصوص و لزوم توجه به زنجیره 
ارزش و حمایت از بازسازی و نوسازی زنجیره به خصوص در 
حلقه های پایانی نیز از دیگر مباحث مطرح شده در این نشست 

بود که در دستور کار پیگیری های دفتر قرار دارد.
در این نشست موضوع مشکلات عدیده واحدهای تولیدی در 
ارتباط با عدم شفافیت قبوض گاز، برق و آب صادر شده برای 

واحدها در اقصی نقاط کشور و

رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران؛ میهمان هیئت مدیره انجمن

هزار و یکصد و چهل و ششمین جلسه هیئت مدیره انجمن 
صنایع نساجی ایران عصر روز دوشنبه چهارم دی ماه با حضور 
کارگروه های  دبیران  و  روسا   ، مدیره  اعضای محترم هیئت 
تخصصی و با حضور آقایان دکتر محمود نجفی عرب- رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران- ، مهندس 
غلامرضا  تهران-  اتاق  دبیرکل  مقام  برزی مهر -قائم  سپهر 
ملکی- مدیرکل تشکل های اتاق بازرگانی تهران و مصطفی 
درویشی- مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی اتاق تهران-  به 

عنوان میهمانان ویژه این جلسه برگزار شد.
در بخش آغازین این نشست پس از خیرمقدم به میهمانان و 

ایران و توانمندی ها و  انجمن صنایع نساجی  معرفی اجمالی 
با ذی نفعان  آن در حوزه های مختلف مرتبط  اثرگذاری های 
و ارائه گزارشات اجرایی از فعالیت های انجمن صنایع نساجی 
ایران، کارگرو های تخصصی آن و همچنین پخش کلیپ ها و 
گزارشاتی در مورد اهمیت سرمایه گذاری و اشتغال زایی صنعت 
نساجی و همچنین ارائه آمار و ارقام مقایسه ای درخصوص جایگاه 
صنعت نساجی در ایران و جهان، موضوعاتی نظیر لزوم توجه 
و حمایت اتاق بازرگانی تهران از حضور فعالان صنایع نساجی 
در نمایشگاه های معتبر بین المللی ، مشارکت در کمیسیون های 

مختلف اتاق بازرگانی تهران، 
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 افزایش چشمگیر هزینه های حامل های انرژی بدون اطلاع 
قبلی و نیز دریافت وجوه هنگفت تحت عناوین مختلف و عطف 
به ماسبق کردن هزینه ها تحت عناوین بدهی های معوق مطرح 
شد و مکاتبات و پیگیری های انجمن و اداره کل مورد ارزیابی 
قرار گرفت که با همراهی و مساعدت مدیر کل محترم مقرر شد 
پیگیری های مذکور در سطوح بالاتر در وزارت صمت صورت 
پذیرد. در ادامه موضوع سهمیه های ارزی و مشکلات مربوط به 
تخصیص و تامین ارز مورد نیاز واحدهای تولیدی برای تامین 
ماشین آلات و مواد اولیه مطرح شد که خوشبختانه همراهی 
پوشاک  و  منسوجات  صنایع  دفتر  ارزشمند  حمایت های  و 
مکاتبات  و  پرونده ها  پیگیری  در  دفتر  محترم  کارشناسان  و 
واصله از واحدهای تولیدی در مقایسه نسبی با سایر صنایع 
از مشکلات کمتری برخوردار است و همچنین مقرر شد در 
خصوص مشکلات موردی و خاص نیز همچون روال گذشته 

هماهنگی های مربوطه در جهت حل مشکل صورت پذیرد.
در خصوص تعامل و همکاری بیشتر درون وزارتخانه ای هم 
با دفتر  از پیگیری های خود  دکتر گرجی گزارش مختصری 
صنایع شیمیایی و ماشین سازی و تعامل مناسب در جهت 
همچنین  نشست  این  در  فرمودند.  ارائه  کار  گردش  تسریع 

موضوع تامین مواد اولیه خام پایه مورد نیاز واحدهای تولید الیاف 
و نخ فیلامنت، منسوجات بی بافت و ریسندگی های الیاف کوتاه 
و الیاف بلند مطرح و بحث و تبادل نظری در این خصوص 

صورت پذیرفت. 
موضوع مشکلات مربوط به عدم واقعی بودن نرخ ارز و مشکلات 
کلان اقتصادی کشور در خصوص تورم و قدرت خرید جامعه 
و مشکلات چند نرخی بودن ارز و همچنین مشکلات عدیده 
واحدهای تولیدی در تامین مالی و سرمایه در گردش واحدهای 

تولیدی از دیگر مواردی بود که در این نشست مطرح شد.
در پایان با عنایت به همکاری های نزدیک انجمن و اداره کل در 
حل و فصل نمودن مسائل و مشکلات موجود و هماهنگی در 
ارائه تصویر مناسب و درخور شأن از صنعت نساجی و پوشاک 
کشور مقرر شد هماهنگی بیشتری با سایر تشکل های ذینفع 

صورت گیرد.
 در پایان مهندس دستمالچیان به نمایندگی از انجمن صنایع 
نساجی ایران از زحمات و تلاش های دکتر گرجی و همکاران 
و کارشناسان دفتر، در پیگیری  مسائل و مشکلات منعکس 
شده به دفتر و تسهیل امور مرتبط با مدیران و کارآفرینان و 

صنعتگران نساجی تقدیر و تشکر نمود.

نشست مشترک انجمن صنایع نساجی ایران با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک

عصر روز یکشنبه هفدهم دی ماه هزار و یکصد و چهل و 
هفتمین نشست هیئت مدیره انجمن با حضور اعضای محترم 

هیئت مدیره و روسا و دبیران کارگروه ها برگزار شد.
 در این جلسه پس از طرح موضوعات مطروحه در دستور 
جلسه در خصوص حقوق فعالان اقتصادی در مواجهه با قوانین 
خلق الساعه و ظرفیت های قانون بهبود محیط کسب و کار و 

هزار و یکصد و چهل و هفتمین نشست هیئت مدیره انجمن برگزار شد

کک

صبح روز یکشنبه هفدهم دی ماه هیئت رئیسه کارگروه نخ 
فیلامنت انجمن صنایع نساجی ایران با حضور آقایان اخوان 
بروجنی، لباف، نواب، قزوینی، متقیان، جریان، نصیریانی، فرقانی 

و سرکار خانم طهرانی برگزار شد.
در این جلسه که آقایان دستمالچیان، کاظمی و امامی رئوف نیز 
حضور داشتند در خصوص مسائل و مشکلات مبتلا به صنعت 

نساجی بحث و تبادل نظر شد. 
در این جلسه حاضرین با انتقاد از ورود بی رویه پارچه و نخ و قاچاق 
بی رویه انواع پوشاک و منسوجات به موضوع رکود اقتصادی حاکم 
بر بازار و کاهش قدرت خرید مردم و رکود تورمی اقتصاد در سال 
اخیر پرداختند و حجم واردات بی رویه و تخصیص ارزهای صورت 
گرفته برای واردات محصولات انتهای زنجیره ارزش و نیز قاچاق 

بی رویه پوشاک را در جهت تعطیلی واحدهای تولیدی دانستند. 

کارگروه نخ فیلامنت انجمن صنایع نساجی ایران تشکیل جلسه داد

کمبود مواد اولیه و کاهش عرضه های پتروشیمی در بورس و رقابت 
در خرید مواد اولیه دیگر چالشی است که اعضا با آن درگیر بودند و 

در این خصوص بحث و تبادل نظر بسیاری صورت گرفت.
لزوم سرمایه گذاری برای ایجاد واحد مشابه تندگویان در بلند مدت و 
تسریع در تخصیص ارز و ثبت سفارشات مربوط به واردات چیپس 
در کوتاه مدت از جمله مواردی بود که در این جلسه مطرح شد که 
مقرر شد اعضای کارگروه برآوردهای نیاز خود به مواد اولیه تا پایان 
سال از واردات چیپس را جمع بندی و جهت پیگیری به انجمن 

اعلام نمایند. 
در ادامه این نشست در خصوص لزوم همراهی دفتر صنایع نساجی 
و پوشاک و دفتر صنایع شیمیایی در خصوص مسائل و مشکلات 
واحدهای نساجی با اداره کل مذکور نیز بحث و تبادل نظر شد که 

مقرر شد انجمن صنایع نساجی ایران پیگیر موضوع باشد.

هـزار و صـد و چهـل و سـومین نشسـت هیئـت مدیـره انجمن 
صنایـع نسـاجی ایران بـا حضور اکثریـت اعضای هیئـت مدیره 
پیرو دعوت نامه شـماره 17665-1402 مـورخ 1402/08/16 در 
روز یکشـنبه مـورخ 1402/08/21 در محـل دفتر انجمن صنایع 
نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت به موارد ذیل بحـث و تبادل 
نظـر و نسـبت بـه برخـی از آن ها اتخـاذ تصمیم به عمـل آمد.

1-خلاصـه مذاکـرات هـزار و صـد و چهـل و دومیـن نشسـت 
هیئـت مدیره کـه در تاریخ 1402/08/07 برگزار شـده بود قرائت 

و بـه امضـای حاضرین در نشسـت مذکور رسـید.
2-آقـای دکتـر فرجـی دسـتیار دکتـر مخبـر معـاون اول رئیس 
جمهـور طبق دعوت قبلی در جلسـه حضور یافتنـد و پس از خیر 
مقـدم به ایشـان، آقایان سـید رضا لاجـوردی، محمـد کاردانپور، 
صفـوی زاده، مهـدی کاردان، نیلفـروش زاده، سـمائیان، رضـا 
حمیدی و مجتبی دسـتمالچیان مواردی را در خصوص مسائل و 
مشـکلات واحدهای نسـاجی بخصوص موضوعـات و تعرفه ها ، 
مشـکلات ارزی قانون سـخت و زیان آور، سیاست های بانکی و 
ارزی و مسـائل و مشـکلات مربوط به نـرژی در بخش صنعت/

گمرکـی مطـرح نمودنـد کـه در نهایت مقرر شـد تا در نشسـت 
مشـترکی از آقـای دکتر پاداش در یکی از جلسـات هیئت مدیره 

دعوت بعمـل آید.
3- آقایـان علـی مـرادی مجری نمایشـگاه نسـاجی و پوشـاک 
و کاشـفی مجـری نمایشـگاه فرش ماشـینی و کفپـوش تهران 
طبق دعوت قبلی در جلسـه حضور یافتند و گزارشـی از برگزاری 
نمایشـگاههای مذکـور ارائـه فرمودنـد و پـس از بحـث و تبادل 
نظـر در خصـوص نقـاط ضعف و قوت این نمایشـگاه مقرر شـد 
تـا پیگیـری هایی در خصوص تقویم نمایشـگاهی سـال آینده و 

فضـای مـورد نیاز توسـط انجمن صـورت پذیرد. 
4-پـس از پخـش کلیـپ گـزارش برگـزاری نمایشـگاههای 
نسـاجی و پوشـاک و چـرم آقای مـرادی به طرح گزارشـات خود 

از نمایشـگاه پرداختند 
5-آقـای کاشـفی مدیـر عامـل اوراسـیا نوید مجری نمایشـگاه 
فـرش ماشـینی و کفپـوش طبق دعـوت قبلی در جلسـه حضور 
یافتنـد و پـس از پخـش کلیپ گـزارش این نمایشـگاه بـه ارائه 
گزارشـی از نمایشـگاه بخصوص حضور پررنگ شرکتهای غرفه 
گـذار و هیئـت های تجـاری بازدید کننده از نمایشـگاه پرداختند 
6-توضیحـات مقدماتـی مهنـدس امامـی رئـوف در خصـوص 
مکاتبـه دفتـر نسـاجی در مـورد تعرفه هـای پیشـنهادی 1403 
مطـرح شـد  و پاسـخ مکاتبه مذکور به اسـتحضار هیئـت مدیره  
رسـید و مقرر شـد که پیشـنهاد سـالهای گذشـته انجمن مبنی 
بـر بازگشـت بـه تعرفه های قبـل از سـال 1400 پیگیری شـود 
همچنین مصوب شـد که نرخ مبنای محاسـبات ارز در گمرکات 
به روزرسـانی شـود و ارز نیمایـی بـه واردات و ثبـت سفارشـات 

پارچه تعلـق نگیرد. 
در ادامـه آقـای امیـد یراقـی رئیـس هیئـت مدیـره تـارا ریس با 
طـرح موضـوع عدم وجود وحـدت رویه در موضـوع کارتابل فنی 
بـه موضوع ممنوعیـت واردات الیاف پلی اسـتر و عدم ممنوعیت 
برای نخ اسـپان اشـاره نمـود که در نهایت پـس از بحث و تبادل 
نظـر در جمـع بندی مقـرر گردید تا در خصـوص موضوع وحدت 
رویـه در زنجیـره ارزش مکاتبـه ای بـا دفتر صنایع منسـوجات و 

پوشـاک صورت پذیرد. 
7-عضویـت شـرکت های در رنـگ سـمنان، پوشـینه زیبا پوش 
ارونـد و نویـن بافت پارسـیان نامدار مـورد تصویب قـرار گرفت.

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل وسومین 
  نشست هیأت مدیره

صورتجلسه
ادامه از صفحه1

لزوم شفاف سازی قوانین و مقررات و آیین نامه ها قبل از ابلاغ 
بحث و تبادل نظر شد و مقرر شد پیگیری های مربوطه توسط 

دبیرخانه صورت پذیرد. 
در این جلسه همچنین در خصوص اصلاح اساسنامه انجمن 
مذاکره شد و مقرر شد کارگروه اصلاح اساسنامه پیشنهادات 

نهایی در این خصوص را به هیئت مدیره ارائه نماید.

ادامه در صفحه 5
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بررسی ظرفیت های قانونی کسب و کار معطل مانده قانون بهبود محیط کسب و کار

عصر روز شنبه دوم دی ماه به همت و تلاش اتاق بازرگانی 
صنایع معادن و کشاورزی تهران نشست مشترکی با حضور 
شورای  دبیرخانه  توسط  اقتصادی  تشکل های  نمایندگان 

گفتگوی دولت و بخش خصوصی برگزار شد.
در این نشست ظرفیت های معطل مانده قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار توسط آقای دکتر بیات ارائه شد در این 
نشست که با استقبال نمایندگان تشکل های صنعتی مواجه بود 

کک

دانشجویان  انجمن علمی  ماه  یازدهم دی  روز دوشنبه  صبح 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر میزبان نشستی از مجموعه نشست های 

انتقال تجربیات شایسته ترویج بود.
آموخته رشته مهندسی نساجی  مهندس رضا حمیدی دانش 
این دانشگاه و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران از 
کارآفرینان پیشکسوت صنایع نساجی کشور میهمان این نشست 

بود.
در این جلسه که با استقبال اساتید و دانشجویان و دانش آموختگان 
همراه بود پس از خیر مقدم مجریان برنامه مهندس رضا حمیدی 
به طرح موضوعات مورد نظر پرداخت ایشان در بخش ابتدایی 
برنامه به معرفی خود و شرکت های تحت مدیریت خود پرداخت و 
مختصری از فعالیت های صنعتی خود در کاشان و مشهد ارائه نمود. 
ایشان از آقایان تفضلی و لاجوردیان به عنوان کارآفرینان بزرگ 
صنعت نساجی یاد کردند و با اشاره به تجربیات صنعتی و مدیریتی 
خود به مرور خاطرات صنعتی در ایجاد و تاسیس کارخانجات 
فرش مشهد، فرش زمرد مشهد، فرش نگین مشهد و ریسندگی 
و رنگزی مشهد و پس از آن پتوی لاله، چرم مشهد و حوله یاس 
مشهد و سایر سرمایه گذاری های خود در بخش نان صنعتی و 

انرژی های خورشیدی پرداخت. 
مهندس حمیدی وطن پرستی و عرق ملی به وطن و روحیه 
خدمت به هم وطن را مهم ترین انگیزه توسعه دانست و از همه 
هم وطنانی که با خرید و مصرف محصولات این مجموعه زمینه 

مهندس رضا حمیدی؛ میهمان نشست انتقال تجربیات ارزشمند شایسته ترویج

به نقش تعیین کننده و ظرفیت های قانونی حضور موثر بخش 
خصوصی در قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار اشاره  و 
مقرر شد تا تشکل های بخش خصوصی پیگیر ظرفیت های 
مغفول مانده قانون مذکور باشند از جمله موارد حائز اهمیت در 
این نشست مفاد 24 و 30 قانون مذکور بود که به طور کامل 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رشد و توسعه و پیشرفت آن را فراهم نمودند تقدیر نمود.
ایشان در بخش توصیه های خود به اساتید، به لزوم توجه به 
آموختگان  دانش  کاربردی  دانش  ارتقای  و  صنعت  نیازهای 
دانشگاهی و ارتباط بیشتر با صنعت پرداخت و از اساتید دانشگاهی 
حل  در جهت  کاربردی  پژوهش های  و  مطالعات  تا  خواست 
مسائل و مشکلات صنعت را در دستور کار قرار دهند و نسبت 
به نیازسنجی در سرمایه گذاری حوزه های مختلف صنعت از جمله 
عرصه های جدید، نظیر هوش مصنوعی برنامه ریزی مطالعه 
نمایند و با جهت دهی به مطالعات دانشجویان انگیزه کار و ساختن 

صنعت کشور را در ایشان تقویت نمایند. 
ایشان در بخش دوم سخنان خود خطاب به دانشجویان مطالبی 
را مطرح فرمودند و توصیه هایی را برای ارتقای سطح مهارت های 
شخصی ایشان عنوان نمودند و با اشاره به حضور موفق دانش 
آموختگان رشته های مختلف این دانشگاه در مجموعه های تحت 
مدیریت ایشان به نقش نیروهای جوان در ارتقای صنعت کشور 
پرداختند، ایشان انگیزه و صبر و حوصله را در کنار دانش فنی 
و مهارت های شغلی برای نیروهای جوان ضروری دانستند و به 

تجربیات و خاطرات خود از ماندن و ساختن وطن اشاره نمودند. 
در بخش پایانی این نشست پس از طرح سوالات دانشجویان به 
پاس سال ها خدمت و تلاش ایشان در صنعت کشور با اهدای لوح 

یادبود تقدیر به عمل آمد.

حل و فصل مشکلات مربوط به رفع تعهدات ارزی و اصلاح 
نظام تعرفه ای، مسائل مالیاتی، بیمه ای و بانکی از سوی اعضای 

هیئت مدیره مطرح شد.

روز کشور،  و صنعتی  اقتصادی  بررسی موضوعات  و  بحث 
دولتمردان  از  نساجی  صنعتگران  و  تولیدکنندگان  انتظارات 
و مسائل و چالش هایی که در زمینه تهیه مواد اولیه، واردات 
ماشین آلات، واردات بی رویه مواد اولیه و منسوجات از مبادی 
قاچاق، پیله وری، مناطق آزاد و پایانه های مرزی به خصوص 
در حوزه پوشاک، کمبود نیروی متخصص، مشکلات نقدینگی 
و تامین مالی از جمله مواردی بود که در این نشست مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.
 رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران و هیئت 
همراه ضمن تقدیر از برگزارکنندگان این جلسه آمادگی خود 
را برای پیگیری موضوعات مطروحه وتسهیل شرایط برای 

صنعتگران اعلام فرمودند.

ادامه از صفحه1
رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران؛ میهمان هیئت مدیره انجمن

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و سومین  
  نشست هیأت مدیره

صورتجلسه

8-آقایـان دکتـر عباس آیـت اللهی، دکتـر محمد امانـی، دکتر 
سـعید شـیخ زاده، دکتـر ابوالفضل میر دهقـان از اعضای هیئت 
علمـی دانشـکده طبـق دعوت قبلـی در جلسـه حضـور یافتند 
و پـس از پخـش کلیـپ گزارشـات کنفرانـس ملـی مهندسـی 
نسـاجی بـه طرح گـزارش کنفرانـس پرداختند و بحـث و تبادل 
نظـری در خصـوص احیای کمیته همکاری مشـترک صنعت و 
دانشـکده در جهت حمایـت از پروژه های تحقیقاتـی، بازدیدها، 
کارآمـوزی هـا و کارورزی هـا و همچنین بازسـازی و نوسـازی 

دانشـکده صـورت پذیرفت.
9-مهنـدس حمیدرضـا صالحـی عضو هیئـت نماینـدگان اتاق 
بازرگانـی تهـران طبـق دعوت قبلی در جلسـه حضـور یافتند و 
درخصـوص اصلاحـات مربـوط بـه قانـون کار در برنامـه هفتم 

توسـعه مـواردی را مطـرح فرمودند 
همچنین بحث و تبادل نظری در خصوص تاسـیس فدراسـیون 
نسـاجی و لزوم توجـه به جایگاه جایگاه انجمن صنایع نسـاجی 

ایـران در ترکیب فدراسـیون صورت پذیرفت.
10-جلسـه در سـاعت  00 :  18  بـا ذکـر صلـوات بـر محمد و 

آل محمـد خاتمـه بافت.
عـدم حضور آقایان با اطلاع قبلی : علیمردان شـیبانی،، محمود 

ضرابی

ادامه از صفحه 2

 برگزاری بیست و یکمین جلسه دبیرخانه مشترک 
تشکل های صنف و صنعت نساجی و پوشاک

صبح روز چهارشنبه بیست و هفتم دی ماه نشست مشترک دبیرخانه کک
تشکلهای صنفی و صنعتی نساجی و پوشاک به میزبانی اتحادیه تولید و 
 صادرات نساجی و پوشاک به عنوان دبیر دوره ای این دبیرخانه برگزار شد

این جلسه که پیرو نشست اخیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی 
و پوشاک در بحث مبارزه با قاچاق منسوجات و پوشاک با همین 
نظیر  مختلف  تشکل های  نمایندگان  حضور  با  و  جلسه  دستور 
انجمن صنایع نساجی ایران ، اتحادیه تولید و صادرات نساجی و 
پوشاک ، انجمن نساجی البرز، اتحادیه کشباف و گردباف، اتحادیه 
اتحادیه   ، پوشاک  تجاری  نشان های  انجمن  ورزشی ،  لباس 
جامعه  و  ایران  نساجی  متخصصین  جامعه   ، دوز  دست  کفش 
متخصصین صنعت کفش ، اتحادیه صنف پیراهن دوزان و خیاط 
برگزار شد در خصوص مسائل و مشکلات مربوط به قاچاق کالا 
 و پیگیری های به عمل آمده در این خصوص بحث و تبادل نظر شد.

مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در بخشی 
از سخنان خود در این نشست به لزوم  حضور موثر و پر رنگ 
تشکل های تخصصی در جلسات دبیرخانه و ایجاد همگرایی و 
هم افزایی بیشتر بین ذینفعان تاکید کرد و موضع گیری  های پراکنده 
و غیر منسجم در موضوعات مربوط به دغدغه های مشترک  بخش 

خصوصی این صنعت را  قابل تامل دانست.
از  پرهیز  به  تشکل ها  بیشتر  توجه  لزوم  به  اشاره  با  ایشان 
سیاه نمایی  اوضاع صنعت نساجی و پوشاک گفت: طرح مسائل 
مختلف  تریبون های  در  پوشاک  و  نساجی  صنعت  مشکلات  و 
باشد که  به گونه ای  نباید  در جهت تسهیل فضای کسب و کار 
باشد.  بین صنایع کشور  این صنعت در   موجب تضعیف جایگاه 
این  انجام شده در  اشاره به  حجم سرمایه گذاری های  با  ایشان 
صنعت و نیز ارایه آمارهای مقایسه ای 9 ماهه امسال با سال گذشته 
از حجم بیشتر مواد اولیه پایه و واسطه ای وارد شده  خبر داد و با 
اشاره به درج  تیتر های منفی و مخرب برای صنعت در رسانه های 
مختلف خواستار توجه بیشتر به جایگاه و پتانسیل های  این صنعت 

در کشور شد.
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کک

صبح روز سه شنبه بیست و هشتم آذر ماه دانشکده مهندسی 
نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر میزبان اولین نشست کارگروه 
دانشکده  کارگاه های  و  آزمایشگاه ها  نوسازی  و  بازسازی 
مهندسی نساجی با همکاری و همراهی اعضای انجمن صنایع 

نساجی ایران بود.
 در این نشست که با حضور مهندس امامی رئوف دبیر انجمن، 
مهندس عباس سرشارزاده و آقایان علی زینالو و محمود زینالو 
از شرکت ریسندگی گیلان و به میزبانی دکتر محمد امانی، 
سعید شیخ زاده، عباس آیت اللهی و ابوالفضل میردهقان از هیئت 
علمی دانشکده برگزار شد در خصوص موضوعات مختلف از 
و  دانشکده  کارگاه های  و  آزمایشگاه ها  تجهیز  لزوم  جمله 
برنامه ریزی برای بازدیدهای علمی و کارآموزی های دانشجویان 
و اساتید از کارخانجات و همچنین پروژه های مشترک فی مابین 

بحث و تبادل نظر شد .

 

آزمایشگاه ها و کارگاه های  از  این نشست  پایانی  در بخش 
دانشکده بازدید به عمل آمد. 

انجمن  بلند  الیاف  ریسندگی  کارگروه  رئیس  زینالو  آقا  حاج 
صنایع نساجی ایران ضمن قول مساعدت در خرید تجهیزات 
آزمایشگاهی و اهدای اقلام تجهیزات مورد نیاز کارگاه ها از 
اساتید و دانشجویان دانشگاه دعوت نمود تا در ترم های مختلف 
تحصیلی از این واحد بازدید به عمل آورند و از تکنولوژی و 
دانش فنی و تخصصی مهندسین و متخصصین این واحد در 

کارآموزی ها و کارورزی ها استفاده نمایند. 
همچنین مقرر شد با همکاری انجمن صنایع نساجی ایران از 
کارگروه های تخصصی انجمن نسبت به مشارکت در پروژه 

تجهیز آزمایشگاه ها و کارگاه ها دعوت به عمل آید.

ریسندگی گیلان؛ میهمان نشست کارگروه بازسازی و نوسازی دانشگاه و انجمن

صبح روز شنبه دوم دی ماه کارگاه آموزشی آداب تشریفات 
اداری با همکاری انجمن صنایع نساجی ایران و پارک علم و 
فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر در محل آمفی تئاتر دانشگاه 

برگزار شد.
 در این نشست که با استقبال خوب حاضرین همراه بود دکتر 
علی محمد بیدارمغز از صاحب نظران حوزه تشریفات به طرح 
اداری در مناسبات  موضوع اهمیت و جایگاه آداب تشریفات 

شغلی و تجاری اشخاص و سازمان ها پرداخت. 
پروتکل های  رعایت  و  مناسب  پوشش  بدن،  زبان  بیان،  فن 
بین المللی تشریفات از جمله سرفصل های ارائه شده در این دوره 
بود. نظر به استقبال حاضرین دبیرخانه انجمن صنایع نساجی 
ایران در نظر دارد این دوره را در ماه های آینده در محل انجمن 

دوره آموزشی آداب تشریفات اداری برگزار شد

تکرار نماید لذا از علاقمندان دعوت می گردد تا نسبت به پیش 
ثبت نام دوره در دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران اقدام 

فرمایند.

کک

دوشنبه دوم دی ماه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی صنایع معادن 
و کشاورزی ایران میزبان اولین نشست کارگروه نساجی و پوشاک 

این کمیسیون در دوره جدید بود.
پس از انتخابات اخیر اتاق های بازرگانی و تعیین و تکلیف اعضا 
و هیئت رئیسه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی صنایع معادن 
کارگروه های  فعالیت  نامه  آیین  تصویب  و  ایران  کشاورزی  و 
تخصصی ذیل این کمیسیون، کارگروه نساجی و پوشاک با ترکیب 
آقایان امین مقدم عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران، محمدعلی 
حسینی عضو هیئت نمایندگان استان مرکزی، محمد مهدی مباشر 
عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران، مجتبی دستمالچیان رئیس اتاق 
بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی یزد و محمد عرب عضو هیئت 

نمایندگان اتاق تشکیل شد.
در اولین جلسه این کارگروه پس از بحث و تبادل نظر در خصوص 

کارگروه نساجی و پوشاک کمیسیون صنعت اتاق ایران تشکیل جلسه داد

راهبردهای این کارگروه نسبت به انتخاب رئیس و دبیر اقدام 
شد که مجتبی دستمالچیان به سمت رئیس و مهندس سید 
شجاع الدین امامی رئوف به عنوان دبیر کارگروه انتخاب گردیدند.

هـزار و صـد و چهـل و چهارمین نشسـت هیئت مدیـره انجمن صنایع 
نسـاجی ایـران بـا حضـور اکثریت اعضـای هیئـت مدیره پیـرو دعوت 
نامـه شـماره 17925-1402 مورخ 1402/08/29 در روز یکشـنبه مورخ 
1402/09/05 در محـل دفتـر انجمن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد 
و نسـبت بـه مـوارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسـبت به برخـی از آن ها 

اتخـاذ تصمیم به عمـل آمد.
1- خلاصـه مذاکـرات هـزار و صـد و چهل و سـومین نشسـت هیئت 
مدیـره کـه در تاریخ 1402/08/21 برگزار شـده بـود قرائت و به امضای 

حاضرین در نشسـت مذکور رسـید.
2-بحـث و تبـادل نظری در خصـوص موضوع تعرفه های پیشـنهادی 
بـرای سـال 1403 صـورت پذیرفـت و پیشـنهاداتی در خصـوص ایجاد 

وحـدت رویه بـرای گروههـای کالایی مطرح شـد.
3-آقـای منـزوی زاده رئیـس هیئت مدیره قالی سـلیمان کـه به عنوان 
میهمـان در جلسـه حضور داشـتند توضیحاتی را در خصـوص مذاکرات 
بـا وزیـر صمـت در مـورد لـزوم حمایت از صنعت نسـاجی بـا محوریت 

تشـکل ها و انجمـن صنایع نسـاجی ایران مطـرح فرمودند.
4-دکتـر گرجـی مدیر کل دفتر صنایع منسـوجات و پوشـاک که طبق 
دعوت قبلی در جلسـه حضور داشـتند پس از اسـتماع سـخنان اعضای 
محترم جلسـه نسـبت بـه موضوعات مطروحـه دراین نشسـت مواردی 

را مطـرح فرمودند.
5-در ایـن نشسـت کـه اعضـای هیئـت مدیـره و روسـا و دبیـران 
تعرفه هـای  خصـوص  در  داشـتند  حضـور  تخصصـی  کارگروه هـای 
گمرکـی پیشـنهادی بـرای کتـاب مقـررات صـادرات و واردات سـال 
1403 بحـث و تبـادل نظـر شـد و در ادامه این نشسـت دکتر محسـن 
گرجـی مدیـر کل دفتـر صنایـع منسـوجات و پوشـاک، سـرکار خانـم 
گلنـار نصراللهـی مشـاور وزیر صمت، منـزوی زاده رئیـس هیئت مدیره 
قالـی سـلیمان و محمود تولایی رئیس کمیسـیون مالیـات کار و تامین 
اجتماعـی اتـاق بازرگانـی صنایع معادن و کشـاورزی ایـران نیز به جمع 

حاضرین پیوسـتند .
پـس از خیـر مقـدم دکتـر شـاهین کاظمی نایـب رئیس هیئـت مدیره، 
حاضریـن به طرح مسـائل و مشـکلات واحدهـای تولیـدی در ارتباط با 
موضوعات مختلف از جمله مسـائل و مشـکلات ارزی اعم از تخصیص 
و تامیـن ارز همچنیـن مشـکلات مربـوط بـه رفـع تعهـدات ارزی، 
مشـکلات نقدینگـی و تسـهیلات بانکـی، نظـام تعرفه هـای گمرکی، 
مشـکلات تامیـن مـواد اولیـه از بـورس کالا و درصد رقابـت در بورس، 
لـزوم توجه به سـرمایه گذاری های جدید و بازسـازی و نوسـازی صنعت 

پرداختند.
 در جمع بنـدی مـوارد مطروحـه مهنـدس امامـی رئـوف دبیـر انجمـن 
ضمـن خیـر مقدم بـه میهمانـان و با اشـاره به اسـناد راهبـردی تدوین 
و رونمایی شـده در نمایشـگاه نسـاجی و فرش خواستار تشکیل شورای 
نظـارت و پایـش اجـرای این برنامه ها با حضور تشـکل های ذینفع شـد 
و در ادامه با اشـاره به مسـائل و مشـکلات عدیده واحدهای نسـاجی و 
قـول مسـاعد وزیر صمـت در تفویض اختیـارات وزیر در حوزه نسـاجی 
بـه مدیـر کل دفتـر تخصصـی، خواسـتار پیگیـری تدویـن آییـن نامه 
مذکـور در جهـت جلوگیـری از صدور بخشـنامه ها و دسـتورالعمل های 

مزاحـم در این صنعت شـد. 
در ادامـه دکتـر گرجـی بـه ارائه توضیحاتـی در خصـوص پیگیری های 
دفتـر صنایع منسـوجات و پوشـاک در طول یک سـال اخیـر پرداخت و 
بـا اشـاره بـه اهتمـام جـدی وزارت صمت در حل مسـائل و مشـکلات 
واحدهای نسـاجی به مشـارکت بالای تشـکل ها و ذینفعان در همراهی 
بـا دفتـر منسـوجات و پوشـاک اشـاره نمـود و اظهـار امیـدواری کرد با 
تـداوم ایـن حمایـت و همـکاری بتـوان برنامه هـای راهبـردی تدویـن 
شـده را اجرایـی نمود ایشـان همچنین با اشـاره به موضـوع تعرفه های 
گمرکـی بـه لزوم حمایـت ویژه از صنعـت بافندگی در زنجیـره ارزش و 

لـزوم توجـه ویـژه در تامیـن مواد اولیـه خام پایـه پرداخت.
در ادامـه این نشسـت سـرکار خـانم نصراللهی مشـاور وزیر صنعت 
نیـز ضمـن اشـاره به توجـه و اهتمـام ویژه وزیـر به صنعت نسـاجی به 
موضوعات مختلف مرتبط با سـهمیه های ارزی و مسـائل و مشـکلات 
ایجـاد شـده بـرای واحدهـای تولیـدی در ماه هـای اخیـر پرداخـت و از 
مسـاعدت های صـورت گرفتـه در حل این مشـکلات خبر داد. ایشـان 

همچنین بـا اشـاره به نقش
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تئاتر  آمفی  آذر ماه سالن  بیست و نهم  عصر روز چهارشنبه 
غیاث الدین جمشید کاشانی دانشگاه آزاد اسلامی میزبان سومین 

دوره رویداد ملی فرش آپ بود.
 این رویداد که با همت سرای نوآوری فرش ماشینی مرکز 
اتاق  ایران،  نساجی  صنایع  انجمن  ماشینی  فرش  تحقیقات 
بازرگانی کاشان و سایر اتحادیه ها و تشکل های فرش ماشینی 
برگزار شد، ایده های نوآورانه و استارت آپ های صنعت فرش 
ماه ها  از  پس  نهایت  در  و  شد  گذاشته  داوری  به  ماشینی 
برنامه ریزی و بررسی طرح ها و ایده های مطرح شده در سومین 

رویداد ملی فرش آپ ایده های نهایی به مسابقه گذاشته شد.
در این نشست که مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع 
نساجی ایران، نمایندگان شرکت های صنعتی استان اصفهان، 
محمود تولایی رئیس اتحادیه کاشان، هیئت علمی دانشگاه، 

مهندسین جوان و مدیران کارخانجات تولیدی فرش ماشینی 
نیز حضور داشتند پس از بیانات دکتر منصور دیاری و ارائه 
با  داوران  هیئت  آپ،  فرش  دوره  سومین  اجرایی  گزارشات 
ترکیب آقایان علی فرهی، مصطفی اصفهانیان، مهندس برازنده 
و رمضان زاده، دکتر دیاری و برادران به داوری طرح های ارائه 

شده در این رویداد پرداختند.
پود  نخ  )ایده  علی قصری  حیدر  آقایان  از جمع بندی   پس 
جایگزین جوت( دکتر احمدی نماینده شرکت آرمان بسپار )ایده 
مستر بچ افزودنی جهت بهبود جذب رطوبت نخ پلی استر( و 
محمدرضا هاشمی )ایده نرم افزار ریسایز نقشه فرش ماشینی به 
کمک هوش مصنوعی( به عنوان طرح های اول تا سوم انتخاب 
شدند و در بخش پایانی برنامه از حامیان و مشارکت کنندگان 

این رویداد تقدیر به عمل آمد.

سومین دوره فرش آپ برگزار شد

بررسی ظرفیت های قانونی کسب و کار معطل مانده قانون بهبود محیط کسب و کار

عصر روز شنبه دوم دی ماه به همت و تلاش اتاق بازرگانی 
صنایع معادن و کشاورزی تهران نشست مشترکی با حضور 
شورای  دبیرخانه  توسط  اقتصادی  تشکل های  نمایندگان 

گفتگوی دولت و بخش خصوصی برگزار شد.
در این نشست ظرفیت های معطل مانده قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار توسط آقای دکتر بیات ارائه شد در این 
نشست که با استقبال نمایندگان تشکل های صنعتی مواجه بود 

به نقش تعیین کننده و ظرفیت های قانونی حضور موثر بخش 
خصوصی در قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار اشاره  و 
مقرر شد تا تشکل های بخش خصوصی پیگیر ظرفیت های 
مغفول مانده قانون مذکور باشند از جمله موارد حائز اهمیت در 
این نشست مفاد 24 و 30 قانون مذکور بود که به طور کامل 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

کک

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: عمده ی 
ماشین آلات صنعت نساجی که به کشور وارد می شود, 15 تا 
20 سال سن دارد و همین موضوع کیفیت و کمیت محصولات 

نساجی را تحت تاثیر قرار می دهد.
مهندس  حسن نیلفروش زاده در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار 
خبرگزاری صدا و سیما با اشاره به افزایش عمر ماشین آلات 
صنعت نساجی، گفت: در صنعت نساجی خصوصا در بخش 
بافت، به جهت آنکه عمر ماشین آلات بالا رفته، بهره وری هم به 
همان نسبت کمتر شده است. در این صنعت و در یک کارخانه ی 
ریسندگی و بافندگی ملاک بهره وری، تعداد ماشین آلات نیست 

بلکه تکنولوژی روز دنیا ملاک است.

کیفیت محصولات نساجی متاثر از ماشین آلات مستهلک
وی افزود: در حال حاضر عمر ماشین آلاتی که در مجموعه های 
نساجی کشور از آن استفاده می شود، حدود 25 سال و یا بیشتر 
است. سرعت ماشین آلات مدرن در حوزه ی بافت تار و پودی 
اگر بر حسب دور در دقیقه محاسبه شود 750 دور در دقیقه است 
در صورتی که ماشین آلات موجود در کشور 300 تا 350 دور در 
دقیقه است که این موضوع تاثیر بسزایی در بازدهی تولید می گذارد.

 به گفته عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران؛ وقتی سن 
ماشین آلات مورد نیاز صنعت بالا می رود وابستگی فنی قطعات 
بیشتر می شود و بازدهی تولید و بهره وری ماشین آلات پایین 

می آید.
 وی افزود: در کشور ترکیه قوانینی وجود دارد که تولیدکننده را 
تشویق می کند تا ماشین آلات تولیدشان را در دوره های کوتاه 

مدت تعویض کنند.
آقای نیلفروش زاده گفت: به عنوان نمونه تولیدکنندگان صنعت 
نساجی در کشور های دیگر اگر 6 سال مالیات ارزش افزوده را 
اندوخته کنند به شرطی که در پایان 6 سال تبدیل به ماشین آلات 
جدید کنند از پرداخت مالیات معاف می شوند، همین موضوع سبب 
می شود تا ماشین آلات دست دو را به ایران بفروشند که عمده   این 

ماشین آلات هم 15 تا 20 سال عمر دارند.

بـه  صنعـت  از  صیانـت  در  نسـاجی  تشـکل های  اثرگـذار  و  ویـژه   
سـرمایه گذاری های بخـش خصوصـی و غیردولتـی در صنایـع نسـاجی 
پرداختنـد و یکـی از موفقیت هـای بـزرگ ایـن صنعـت را حضـور بخش 

خصوصـی  قدرتمنـد و قـوی دانسـتند. 
در ادامـه ایـن نشسـت منـزوی زاده مدیـر قالـی سـلیمان نیـز با اشـاره به 
نشسـت های مشـترک بـا وزیـر صمت بـه لـزوم همگرایی و هـم افزایی 
صنعتگـران و اعضـای انجمـن صنایع نسـاجی ایـران در حصـول نتیجه 
مطلـوب پرداخـت و ابـراز امیـدواری کـرد بـا تـداوم نـگاه ملـی در جهت 
تامیـن منافـع کل زنجیره، انجمن صنایع نسـاجی ایران بتواند از پتانسـیل 

بـه وجـود آمده بـرای رشـد صنعـت بهره بـرداری نماید. 
در بخـش پایانـی این نشسـت محمـود تولایی رئیس کمیسـیون مالیات 
کار و تامیـن اجتماعـی اتـاق ایـران نیـز ضمن اشـاره به نمایشـگاه فرش 
ماشـینی تهـران و مشـارکت ذینفعـان در برگزاری این نمایشـگاه گزارش 
مختصـری از آخریـن پیگیری هـا در خصـوص اصـلاح آیین نامـه قانون 

مشـاغل سـخت و زیان آور ارائـه فرمودند.
 ایشـان همچنیـن با اشـاره بـه پیگیری های اتـاق در خصوص مسـائل و 
مشـکلات مالیاتـی گزارش مختصری از عملکرد کمیسـیون مذکـور ارائه 
فرمودنـد بـا اشـاره بـه موضوعـات مرتبط بـه اصلاح قانـون کار بـه لزوم 
همگرایـی و هـم افزایـی همـه ذینفعـان در تصمیم گیری هـای مرتبط با 

این موضـوع پرداختند. 
در بخـش پایانـی ایـن نشسـت از شـرکت قالی سـلیمان به عنـوان واحد 
منتخب صنعتی در روز ملی اسـتاندارد و شـرکت های اطلس ریس کاشان 
و کیمیا پلی اسـتر قم به عنوان واحدهای منتخب صنعت نسـاجی در روز 

ملـی صـادرات با اهدای لـوح، تقدیر بـه عمل آمد.
10-جلسـه در سـاعت  00 :  18  بـا ذکـر صلـوات بر محمـد و آل محمد 

بافت. خاتمه 
عـدم حضـور آقایـان با اطـلاع قبلـی : مجتبـی دسـتمالچیان، علیمردان 

شـیبانی، محمـود ضرابـی، حسـین نیکچی         

ادامه ازصفحه4

هـزار و صـد و چهـل و پنجمیـن نشسـت هیئت مدیـره انجمن 
صنایـع نسـاجی ایران بـا حضور اکثریـت اعضای هیئـت مدیره 
پیرو دعوت نامه شـماره 18033-1402 مـورخ 1402/09/15 در 
روز یکشـنبه مـورخ 1402/09/19 در محـل دفتر انجمن صنایع 
نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت به موارد ذیل بحـث و تبادل 
نظـر و نسـبت بـه برخـی از آن ها اتخـاذ تصمیم به عمـل آمد.

1- خلاصـه مذاکـرات هـزار و صد و چهل و چهارمین نشسـت 
هیئـت مدیره کـه در تاریخ 1402/09/05 برگزار شـده بود قرائت 

و به امضای حاضرین در نشسـت مذکور رسـید.
2-آقای دکتر شـیبانی گزارشی از نشسـت کارگروه لوازم خانگی 
کمیسـیون صنعت در جلسه با آقای لطفی زاده و خانم نصراللهی 
ارائـه فرمودنـد و مقرر شـد نشسـت مشـترکی با حضور ایشـان 

شود. پیگیری 
3- آقـای مهدی ضابطی گزارش مختصری از نمایشـگاه فرش 

ماشینی در اسـتانبول ارائه فرمودند.
4- گـزارش نشسـت هـای تدویـن اسـتاندارد شناسـه گـذاری 
پوشـاک و مخالفت انجمن و سـایر تشـکل ها با اجباری شـدن 
این اسـتاندارد ارائه شـد و مقرر شـد پیگیری لازم برای برگزاری 

نشسـت مشـترک با ایشـان صورت پذیرد.
5- گزارش نشسـت مشـترک نمایندگان انجمـن، آقایان امامی 
رئوف، ضابطی، مباشـر، نوری و حسـینی با همراهـی آقای دکتر 
فرجـی بـا معـاون هماهنگـی دکتـر مخبـر معـاون اول رئیـس 
جمهـوری ارائـه شـد و مقـرر شـد مکاتبـه مـورد نظـر توسـط 

دبیرخانـه تنظیـم و برای ایشـان

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و پنجمین 
  نشست هیأت مدیره

صورتجلسه

ادامه در صفحه6
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همایش ملی رشد تولید و مهار تورم با الگو و نقشه راه

 حکمرانی دانش بنیان شدن صنایع بزرگ

کک

صبح روز شنبه بیست و سوم دی ماه نشست مشترک فعالین 
صنعت نساجی با همراهی تشکل های تخصصی و با حضور دکتر 
آقامحمدی رئیس گروه اقتصادی نهاد رهبری، دکتر موسوی 
معاون وزیر صمت و دکتر گرجی مدیر کل دفتر صنایع نساجی 
و پوشاک برگزار شد. در این نشست که با موضوع توسعه صادرات 
مشکلات  و  مسائل  خصوص  در  شد  برگزار  نساجی  صنایع 
واحدهای نساجی و پوشاک در خصوص تولید صادرات محور، 

بحث و تبادل نظر شد.
مجتبی دستمالچیان رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی 
ایران با اشاره به آمار واردات و صادرات صنعت نساجی در سال های 
اخیر به موضوع رفع تعهد ارزی و مشکلات ناشی از چند نرخی 
بودن ارز به حجم قابل توجه واردات کالاهایی که ساخت داخل 

هم دارند اشاره کرد و جلوگیری از خروج ارز را همتراز  صادرات و 
ارزآوری دانست. 

دستمالچیان همچنین با اشاره به موضوع دانش بنیان شدن صنایع 
بزرگ و نقش صنعت نساجی در این موضوع به لزوم توجه ویژه به 

بازسازی و نوسازی صنعت نساجی پرداخت. 
در این نشست که آقایان شیبانی، زینالو، کاردانپور، کاردان، حسینی، 
محمدی، ملک پور، ضرابی، جعفری، تولایی، امامی رئوف نیز از 
انجمن صنایع نساجی ایران حضور داشتند، مجید نامی از اتحادیه 
تولید و صادرات، چگینی از انجمن صنایع پوشاک، اصفهانیان از 
انجمن ویژندها، صفاری از انجمن نشان های تجاری و پوشاک، 
لشگری از جامعه متخصصین صنعت کفش، شیرازی از اتحادیه 
پوشاک و برخی از فعالین و کارآفرینان این صنعت به طرح موضوع 
پرداختند. در جمع بندی این جلسه مقرر شد موضوعات مطروحه 
توسط دفتر صنایع منسوجات و پوشاک جمع  بندی و به دفتر گروه 

اقتصادی منعکس گردد. 
قاچاق بی رویه، مشکلات مربوط به صادرات و برندینگ، تامین 
مواد اولیه، دانش بنیان شدن، بازسازی و نوسازی و پیگیری اجرایی 
انرژی  حامل های  از  ناشی  مشکلات  و  راهبردی  اسناد  شدن 

مهم ترین موضوعات مطروحه در این نشست بود.

کک

و  ایران  نساجی  صنایع  انجمن  پیگیری های  و  تلاش ها  با 
ماه ها  از  پس  انجمن  توانمند  اعضای  همکاری  و  مشارکت 
پیگیری در نهایت صنعت نساجی نیز به عنوان یکی از گروه های 
صنعت با حضور و مشارکت بیست و یک شرکت از اعضای 
انجمن توانست عضوی اثر گذار در کانون تولیدکنندگان بزرگ 
صنعتی اقتصاد دانش بنیان باشد که بعد از صنایع نفت گاز و 
پتروشیمی و صنایع برق و الکترونیک صنایع نساجی رتبه سوم را 
به خود اختصاص داده است و در مجموع بیست و یک شرکت از 
مجموع صدوبیست شرکت این کانون را فعالین صنعت نساجی 

به خود اختصاص داده اند.
نفیس نخ ، الیاف سازان بهکوش، فرخ سپهر ،جهان اروم ایاز، 
قالی سلیمان،شهر فرش، الماس کویر ، اطلس ریس، ظریف 
مصور ، یزدباف ، الیاف شیوا ، فرش مشهد ،  سیرنگ، ساوین 

تاب، هدیه البرز ، نساجی بروجرد ، فرش محتشم ،ریسندگی 
کاشان ، فرش شیخ صفی و میشا بافت  از جمله شرکت های  

بخش نساجی می باشند.
این کانون ذیل کارگروه اقتصادی بیت رهبری و دفتر آقامحمدی 
است و حضور نساجی پررنگ شرکتهای نساجی باتوجه به دو 
پرسشنامه تخصصی و فیلترها در بین صنایع بزرگ  قابل توجه 

بود.
کانون مذکور در راستای دانش بنیان نمودن صنایع بزرگ با 
محوریت نفت گاز و پتروشیمی است که گزارشات آن تحت 
عنوان جلسات کانون تولیدکنندگان برتر در جلسات هیات مدیره 
ارائه می شد و انجمن صنایع نساجی ایران یکی از هشت تشکل 
خبرگان این کانون در جلسات و پیگیری های مربوطه حضور 

فعال داشته است.

دومین جلسه کارگروه بازسازی و نوسازی و تجهیز کارگاه ها 
و آزمایشگاه های دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر صبح روز سه شنبه نوزدهم دی ماه با حضور آقایان دکتر 
آیت اللهی، دکتر امانی، دکتر شیخ زاده، دکتر میردهقان، مهندس 
سرشارزاده و مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی 

ایران برگزار شد.
 در این نشست که مهندس شهریار مهران مدیریت شرکت 
تارریسان از فارغ التحصیلان این دانشکده و از فعالین صنعت 
نساجی در حوزه واردات ماشین آلات و تکنولوژی های نساجی 
و  کارگاه ها  بروزرسانی  و  تجهیز  در خصوص  داشت،  حضور 
آزمایشگاه های نساجی و همچنین جلب مشارکت و حمایت 

دومین جلسه بازسازی و تجهیز آزمایشگاه ها و کارگاه های دانشکده نساجی

نشست جمع بندی مسائل و مشکلات واحدهای نساجی و پوشاک

مشارکت  ماشین آلات، همچنین جلب  سازنده  کمپانی های 
سرمایه گذاران و واحدهای صنعتی در حمایت از پروژه تجهیز 
دانشکده بحث و تبادل نظر شد و مهندس مهران با استقبال 
از موضوع ابراز امیدواری کرد تا بتوان عملکرد ماندگاری را با 

همکاری صنعتگران در این دانشکده به یادگار گذاشت.
انجمن  مشترک  کارگروه  جلسات  که  است  ذکر  به  لازم 
صنایع نساجی ایران و دانشکده مهندسی نساجی برای تجهیز 
آزمایشگاه ها و کارگاه ها به صورت منظم برگزار می شود و 
علاقمندان می توانند جهت حضور در این جلسات با دبیرخانه 

انجمن هماهنگ بفرمایند.

 ارسال گردد.
آقـای  بـا  برتـر  تولیدکننـدگان  کانـون  نشسـت  گـزارش   -6
آقامحمدی و فهرسـت شرکتهای نساجی متقاضی برای انتخاب 

تولیدکننـدگان برتـر ارائه شـد.
7- گـزارش کارگـروه پلـی پروپیلـن در روز یکشـنبه مـورخ 

ارائـه شـد. کاظمـی  دکتـر  آقـای  توسـط   1402/09/19
8- گـزارش کاملـی از نشسـت مشـترک آقایـان دکتـر کاظمی 
و مهنـدس امامـی رئـوف در ارتبـاط بـا تعرفه های سـال 1403 
بـا دکتـر گرجـی، دکتـر سـلیقه و خانـم مهندس عیـوض زاده توسـط 
آقایـان دکتـر کاظمی و مهندس امامـی رئوف ارائه شـد که اهم 
موضوعـات مطروحـه تاثیر نرخ ارز حاصـل از صـادرات و ارز آزاد 
در مقایسـه با تغییرات سـود بازرگانی و همچنین حمایت از حلقه 
بافندگـی در زنجیـره و تکمیـل و تحویـل فرم های کمیسـیون 

بود. ماده یـک 
9- موضـوع اعـزام هیئت تجاری به ازبکسـتان که توسـط دفتر 
منسـوجات و پوشـاک و سـازمان توسـعه تجارت پیگیری شـده 
بـود مطـرح و مقـرر شـد اطلاعـات بیشـتری در ایـن خصوص 

اخذ گـردد.
10- طبـق دعـوت قبلـی آقایـان دکتـر روغنـی نایـب رئیـس 
اتـاق بازرگانـی ایـران و آلمـان و ابراهیـم جمیلـی و ایرج فضلی 
از هیئـت رئیسـه اتـاق ایـران و آلمـان در جلسـه حضـور یافتند 
و بحـث و تبـادل نظـری در خصـوص موضوعـات مـورد نظـر 
صـورت پذیرفـت.و پـس از آن دکتـر ابوالفضـل روغنـی نایـب 
رئیـس اتـاق ایران آلمان و رئیس فراکسـیون تشـکل های عضو 
اتـاق با اشـاره بـه روابط خـوب انجمن صنایع نسـاجی ایـران با 
اتاق هـای بازرگانـی و تشـکل های صنعتـی کشـور بـه قدمت و 
سـابقه ارزشـمند این انجمـن و حضور موثـر و ریشـه دار مدیران 
و نمایندگان صنعت نسـاجی در سـطح کلان سیاستگذاری های 
بخـش خصوصـی اشـاره نمـود و حضـور مهندس مباشـر عضو 
هیئت مدیره انجمن را در هیئت رئیسـه فراکسـیون تشکل های 
عضـو اتـاق ایـران و همچنیـن حضـور ارزشـمند فعالین صنعت 
نسـاجی در اتاق هـای بازرگانـی تهـران و شهرسـتان ها و هیئت 
نماینـدگان اتـاق ایران را نشـان اهمیت و اثرگـذاری این صنعت 
در کشـور دانسـت. دکتر روغنی با اشـاره به سابقه همکاری های 
فـی مابیـن اتـاق ایـران و آلمان و انجمـن صنایع نسـاجی ایران 
ابراز امیدواری نمود که در دوره جدید شـاهد گسـترش و تقویت 
ارتباطات فیما بین باشـیم. ایشـان در بخش دیگری از سـخنان 
خود به تشـریح شـرایط فعلی اتاق های بازرگانی و لزوم انسـجام 
و تقویـت اتـاق به عنـوان نماینـده بخش خصوصـی پرداخت. 

11- آقایـان دکتـر حامـد قنـاد پـور و ایمـان نیلفـروش زاده و 
اسـماعیل نـژاد از مجموعـه تـارا طبـق دعـوت قبلی در جلسـه 
حضـور یافتند و توضیحات مبسـوطی را در خصوص اپلیکیشـن 

تـارا و مقایسـه آن بـا رقبـا ارائـه فرمودند. 
12- اهـم مکاتبـات واصلـه بـه دبیرخانـه مطـرح و بـه اطـلاع 

اعضـای محتـرم هیئـت مدیـره رسـید.
13-جلسـه در سـاعت  00 :  18  با ذکر صلوات بر محمد و آل 

محمـد خاتمه بافت.

عـدم حضـور آقایـان بـا اطـلاع قبلـی : رضـا حمیـدی، حسـن 
نیلفـروش زاده، سـید جـواد سـجادی بیدگلـی         

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و پنجمین 
  نشست هیأت مدیره

صورتجلسه
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سومین جلسه کارگروه بررسی اصلاح اساسنامه انجمن

عصر روز سه شنبه نوزدهم دی ماه سومین جلسه بررسی اصلاح 
اساسنامه انجمن برگزار شد.

کک

صبح روز سه شنبه پنجم دی ماه اولین نشست کارگروه اصلاح 
اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران با حضور آقایان مهندس 
نیل فروش زاده، مهندس سمائیان، مهندس امامی رئوف، مهندس 
غلامرضا اله وردی، مجید فخار، میرسلیمی، سعید منزوی زاده و 

امیرحسین ذوالفقاری در محل دفتر انجمن برگزار شد.
در این نشست که بیش از سه ساعت به طول انجامید سوابق 
بررسی ها و اصلاحات اساسنامه ای انجمن، محدودیت های قانونی 
و پیشنهادات واصله توسط اعضای انجمن توسط مهندس امامی 
رئوف دبیر انجمن مطرح و مورد بحث و تبادل نظر حاضرین قرار 

گرفت.
 پس از آن حاضرین به طرح دیدگاه های کلان خود در اصلاحات 
احتمالی اساسنامه پرداختند و در نهایت مقرر شد تا نشست های 
کارگروه با حضور اعضا و سایر علاقمندان و نمایندگان محترم 
هیئت مدیره و کارگروه ها در سه شنبه های هر هفته برگزار شود تا 
نسبت به جمع بندی موضوعات مطروحه در جلسات منظم با هیئت 

اولین نشست کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران

هـزار و صـد و چهـل و ششـمین نشسـت هیئت مدیـره انجمن 
صنایـع نسـاجی ایران بـا حضور اکثریـت اعضای هیئـت مدیره 
پیرو دعوت نامه شـماره 18188-1402 مـورخ 1402/09/27 در 
روز یکشـنبه مـورخ 1402/10/04 در محـل دفتر انجمن صنایع 
نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت به موارد ذیل بحـث و تبادل 
نظـر و نسـبت بـه برخـی از آن ها اتخـاذ تصمیم به عمـل آمد.

1- خلاصـه مذاکـرات هـزار و صـد و چهل و پنجمین نشسـت 
هیئـت مدیره کـه در تاریخ 1402/09/19 برگزار شـده بود قرائت 

و بـه امضای حاضرین در نشسـت مذکور رسـید.
2-گـزارش مختصـری از جلسـات مربوط بـه تدوین اسـتاندارد 
نشـانه گذاری پوشـاک ارائه شـد و با عنایت به مخالفت انجمن 
بـا اجبـاری شـدن ایـن اسـتاندارد مکاتبـه لازم بـا دفتـر صنایع 

منسـوجات و سـازمان اسـتانداردانجام شد.
3- گزارش مختصری از نشسـت های کارگروه نسـاجی بسـیج 
اصنـاف بـا موضوع مبارزه بـا قاچاق کالا و نیز قیمت تمام شـده 
پارچـه هـای جین و فاسـتونی توسـط آقای مهنـدس نیلفروش 

زاده، مهـدی کاردان و امامـی رئوف ارائه شـد.
4-گـزارش مختصـری از برگزاری سـومین همایـش فرش آپ 
در کاشـان در مورخ 1402/09/29 توسـط آقـای مهندس امامی 

رئوف ارائه شـد.
5- گزارش مختصری از نشسـت کارگروه بازسـازی و نوسازی و 
ارتباط با با صنعت دانشـکده نسـاجی دانشـگاه صنعتی امیر کبیر 
و حضور آقای زینالو در این جلسـه توسـط مهندس امامی رئوف 
ارائـه شـد کـه مقـرر شـده اسـت روسـا ودبیـران کارگروههای 

مختلـف انجمـن به تناوب در این جلسـات حضـور یابند.
6- گزارشـی از تشـکیل کارگروه نسـاجی و پوشـاک کمیسیون 
صنعـت اتاق ایـران ارائه شـد که طی آن مهندس دسـتمالچیان 
بـه سـمت رئیـس و مهنـدس امامـی رئـوف بـه سـمت دبیـر 

کارگـروه انتخاب شـدند.
7- گزارش نشسـت مشـترک در محل دفتر صنایع منسوجات و 
پوشـاک با موضوع نمایشگاههای روسـیه و اعزام هیئت تجاری 
به ازبکسـتان توسـط آقایـان ضابطـی، امامی رئوف، حسـینی و 

ضرابی ارائه شـد.
8- مقرر شـد جلسـات اصلاح اساسـنامه انجمن با برنامه ریزی 

دبیرخانه پیگیـری و برگزار گردد.
9- طبـق دعوت قبلی آقایـان دکتر محمود نجفی عرب- رئیس 
اتـاق بازرگانـی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی تهـران ، مهندس 
سـپهر برزی مهـر قائـم مقـام دبیـرکل اتـاق تهـران ، غلامرضا 
ملکـی مدیـرکل تشـکل های اتـاق بازرگانی تهـران و مصطفی 
درویشـی مدیـر حـوزه ریاسـت و روابـط عمومی اتاق تهـران به 
عنوان میهمان در جلسـه حضور یافتند و در خصوص مسـائل و 
مشـکلات صنعت و اقتصاد کشـور بحث و تبادل نظر شـد.بحث 
و بررسـی موضوعـات اقتصـادی و صنعتی روز کشـور، انتظارات 
تولیدکننـدگان و صنعتگـران نسـاجی از دولتمـردان و مسـائل و 
چالش هایـی که در زمینه تهیه مـواد اولیه، واردات ماشـین آلات، 
واردات بی رویـه مـواد اولیـه و منسـوجات از مبـادی قاچاق، پلیه 
وری، مناطـق آزاد و پایانـه هـای مـرزی بـه خصـوص در حوزه 
پوشـاک، کمبود نیروی متخصص، مشـکلات نقدینگی و تامین 
مالـی از جملـه مـواردی بـود کـه در این نشسـت مـورد بحث و 
تبـادل نظر قـرار گرفت که رئیس اتاق بازرگانـی صنایع معادن و 
کشـاورزی تهران و هیئت همراه ضمن تقدیـر از برگزارکنندگان 
این جلسـه آمادگـی خود را بـرای پیگیری موضوعـات مطروحه 

وتسـهیل شـرایط برای صنعتگران اعـلام فرمودند.
13-جلسـه در سـاعت 30  : 18   با ذکر صلوات بر محمد و آل 

محمـد خاتمه بافت.
عـدم حضـور آقایان با اطلاع قبلی : مجتبی دسـتمالچیان، سـید 
رضـا لاجـوردی، عباس مقصـودی، محمدرضا مقدم، سـید جواد 

سـجادی بیدگلی، حسـین نیک چی         

بیست و ششم دیماه چهارمین نشست  عصر روز سه شنبه 
کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد 
در این نشست در خصوص موضوع انتخابات هیات مدیره و 
ترکیب آن با لحاظ نمودن سهمیه برای کارگروه های تخصصی 
بحث و تبادل نظر شد و راههای مختلف برای افزایش مشارکت 
کارگروه ها مطرح و مزایا و معایب آن مورد ارزیابی حاضرین 

قرار گرفت.
 همچنین در این نشست با توجه به اهمیت تقویت و نظام مند 
به  توجه  لزوم  خصوص  در  تخصصی  کارگروههای  ساختن 
کارگروه ها در اساسنامه انجمن بحث شد  در نهایت مقرر شد 
همزمان با اصلاح اساسنامه آیین نامه ای برای تشکیل و اداره 
کارگروه ها تدوین و پیشنهاد شود در این جلسه در ادامه بررسی 

چهارمین نشست کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن

 در این نشست که بیش از سه ساعت به طول انجامید در 
خصوص موضوع لزوم نمایندگان کل زنجیره ارزش در هیئت 

مدیره انجمن بحث و تبادل نظر شد.
 در این نشست همچنین در خصوص ترکیب کارگروه های 
تخصصی انجمن و چگونگی حضور نمایندگان ایشان در ترکیب 
هیئت مدیره و مکانیزم های قانونی برای این موضوع بحث و 
تبادل نظر شد که در این راستا تجربیات و نظریات قبلی در 
اصلاح اساسنامه و نکات مثبت و منفی آن مطرح شد که در 

نهایت موضوع به جلسه آتی موکول گردید.
در این راستا از کلیه علاقه مندان به حضور در جلسات کارگروه 
دعوت می گردد تا جهت حضور در جلسات با دبیرخانه انجمن 

هماهنگی فرمایند.

مدیره اقدام گردد. 
از جمله مهم ترین موضوعات مورد بحث در جلسه اول شرایط 
عضویت حقیقی و حقوقی و صنفی و صنعتی در انجمن و موضوع 

انتخابات هیئت مدیره بود. 
در جلسه اول مفاد 1 تا 6 اساسنامه فعلی قرائت و مورد اصلاح و 
ویرایش اولیه قرار گرفت و مقرر شد تا در سایر پیشنهادات نیز مورد 

همفکری و اظهار نظر قرار گیرد.

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و ششمین 
  نشست هیأت مدیره

صورتجلسه

مفاد اساسنامه شرایط عضویت و لغو عضویت قرائت و مورد 
بازبینی قرار گرفت.

کک

دومین جلسه کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی 
ایران عصر روز سه شنبه مورخ دوازدهم دی ماه در محل دفتر 

انجمن برگزار شد.
در این نشست که با حضور آقایان مهندس مقصودی، فخار، 
ذوالفقاری، سمائیان، حائری، شایسته، امامی رئوف و منزوی زاده 
برگزار شده بود در خصوص ماده هفتم و هشتم اساسنامه با 
موضوع ترکیب اعضای انجمن و شرایط عضویت در انجمن بحث 

و تبادل نظر شد. 
همچنین مقرر شد پیشنهادات اصلاحی کارگروه در جلسات هیئت 

مدیره مطرح و به بحث گذاشته شود.

دومین جلسه کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن
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Heimtextil 2024دنیایی از رنگ و طرح ؛
 نمایشگاه هایم تکستیل قدیمی ترین و بزرگترین نمایشگاه های 
جهانی در حوزه منسوجات خانگی )کالای خواب: تشک فنری، 
بالش، لحاف، ملحفه، پتو و ... ، کالای حمام: حوله پالتویی، حوله 
دستی، حوله استخری، پادری و ... ، کالای آشپزخانه: رومیزی، 
دستمال، دستکش و ... ، پرده، کاغذ دیواری، رومبلی، فرش، 
موکت و ...( می باشد که از سال 1971 میلادی تاکنون هر ساله 
در نیمه ماه ژانویه میلادی )دی ماه( در شهر فرانکفورت آلمان 

برگزار می شود.
این نمایشگاه امسال از روز سه شنبه 19 الی جمعه 22 دی 
ماه )9 الی 12 ژانویه( در مرکز نمایشگاهی فرانکفورت برگزار 
گردید و برطبق آمار 2838 غرفه گذار از 60 کشور و 46 هزار 
نفر بازدیدکننده از 130 کشور جهان )از جمله تعدادی از اعضای 

اانجمن صنایع نساجی ایران( از آن بازدید کردند. بخش های 
اصلی این نمایشگاه بسیار جذاب و بزرگ عبارت بودند از:

نمایش آخرین طرح ها، رنگها و مواد توسط طراحان و هنرمندان  
25/24 Heimtextil Trends

 Textile  : پارچه  طراحی  استودیوهای  و  طراحان  سالن 
Design

Wall Decoration : کاغذ دیواری و تزئینات مرتبط
ماشین آلات و تجهیزات نساجی مرتبط با منسوجات خانگی : 

Textile Technology
 Window &  : منسوجات  از  داخلی  تزئینات  و  پرده 

Interior Decoration
 Decorative &  : رومبلی  و  تزئینی  پارچه های 

Furniture Fabrics
Fibers & Yarns : الیاف و نخ

Carpet & Rugs : فرش و کفپوش
 Smart  :  )... و  ملحفه  بالش،  )تشک،  خواب  کالای 

Bedding
Beautiful Living : منسوجات مورد استفاده در آشپزخانه
 Bed & Bath : )مد در کالای خواب و کالای حمام )حوله

Fashion
حوزه  در  آسیایی  کشورهای  دستی  صنایع  های  برترین 

Asian Excellencمنسوجات خانگی

نمایشگاه منسوجات خانگی هایم تکستیل

کک

نمایشگاه دموتکس بزرگترین نمایشگاه جهانی در عرصه نمایش تولید 
کفپوش ها اعم از فرش دستی، فرش ماشینی، موکت، پارکت، لمینیت 
و... است که از سال 1988 تاکنون هر ساله در نیمه ماه ژانویه میلادی 
)دی ماه( بلافاصله پس از نمایشگاه هایم تکستیل )فرانکفورت( در شهر 
هانوفر آلمان و توسط شرکت دویچه مسه )تاسیس 1947( برگزار می 

شود.
این نمایشگاه نیز امسال در روزهای پنجشنبه 21 الی یکشنبه 24 دی ماه 
1402 شمسی )11 الی 14 ژانویه 2024 میلادی( برگزار شد و برطبق 
آمار بیش از 1000 شرکت غرفه گذار از 60 کشور جهان از جمله ایران 
در آن حضور داشتند و در طی 4 روز این نمایشگاه بیش از 18 هزار 
بازدیدکننده از 140 کشور جهان از آن بازدید به عمل آوردند )65درصد 

بازدیدکنندگان نمایشگاه از کشورهای عضو اتحادیه اروپا بودند(.
از ایران نیز امسال اعضای انجمن صنایع نساجی ایران حضور پررنگی در 
این نمایشگاه داشتند و شرکت های قالی سلیمان، فرش ایده آل، فرش 
افشار زرینه، فرش بزرگمهر، فرش وزرا، فرش رویال گلد، فرش شاهرخ، 
فرش فرهی، فرش ماهور، فرش نگین هلال و فرش زرین دلان در 
حوزه فرش ماشینی و در حوزه فرش دستباف شرکتهای فرش اوان، 
فرش مولاییان، فرش برادران زیادی، فرش برهانی، فرش پرکامی، 
فرش پورهاشمی، فرش هریتیج، فرش هما و بسیاری از شرکتهای فعال 
در حوزه فرش دستباف ایرانی که محل استقرار آنها در سایر کشورها 

Domotex2024 نمایشگاه فرش و کفپوش دموتکس

نظیر آلمان، سوئد و ... است نیز به صورت غرفه گذار در این نمایشگاه 
حاضر بودند.

طراحی و دکوراسیون غرفه های فرش ماشینی ایرانی در سالن 5 این 
نمایشگاه به همراه حضور شرکتهای بزرگ و معتبری نظیر اورینتال ویورز 
)مصر(، مرینوس )ترکیه( که با غرفه های بسیار بزرگ و مجللی در این 
نمایشگاه حضور داشتند، جلوه خاصی را به این سالن بخشیده بود. سالن 
2 این نمایشگاه نیز به صورت کلی در تسخیر فرش های دستباف ایرانی 
و بعد از آن افغانی بود و سالن های 3 و 4 عمدتاً به شرکتهای چینی، 

هندی، ترکیه ای و اروپایی اختصاص داشت. 
سالن های 19 الی 23 نیز در حوزه سایر کفپوش ها اعم از پارکت، 
لمینیت، چمن مصنوعی و ... بود که با ازدحام قابل توجه بازدیدکنندگان 

در طی این 4 روز مواجه بود.
البته که به دلیل اعتصاب رانندگان قطار و همچنین مسدود شدن 
اتوبانها توسط کشاورزان با تراکتورها، رفت و آمد در آلمان در طی دوران 
نمایشگاه های های هایم تکستیل و دموتکس با چالش های زیادی 
مواجه شد که این موضوع بر روی تعداد بازدیدکنندگان از نمایشگاه نیز 
تاثیر گذاشت.لازم به ذکر است که نمایشگاه دموتکس خاورمیانه در 4 
اردیبشهت 1403 در شهر دبی برگزار خواهد شد که این نمایشگاه در 
حقیقت مرکزی جهت تجارت فرش ایرانی در منطقه خاورمیانه، شمال 

آفریقا و همچنین هند و چین خواهد بود.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با طرح این موضوع که 
تجهیز و نوسازی آزمایشگاه ها و کارگاه های دانشکده مهندسی 
نساجی جزو برنامه های انجمن صنایع نساجی ایران در دوره 
جدید است به موضوع بازسازی سالن اجتماعات و تجهیزات 
کلاس های درس در دوران برگزاری سیزدهمین کنفرانس 

ملی مهندسی نساجی در مهرماه سال جاری اشاره نمود.
 وی گفت پیرو نشست های قبلی بین اعضای هیئت علمی 
و  دانشگاه  روابط  تقویت  انجمن  مدیره  هیئت  و  دانشکده 
و  است  گرفته  قرار  انجمن  برنامه های جاری  صنعت جزو 
استقبال واحدهای صنعتی از برنامه های بازدیدهای علمی 
دانشجویان و کارآموزی ها نتیجه ارتباط نزدیک بین دانشکده 

و انجمن است. 
مهندس امامی رئوف با اشاره به اهمیت تربیت نیروی انسانی 
ماهر و کارآمد و متناسب با نیازهای صنعت به پتانسیل های 
بالا در نسل فعلی دانشجویان و وجود تشکل  های دانشجویی 
کارآمد در کنار اعضای هیئت علمی جوان و متعهد دانشگاهی 
اشاره نمود و گفت بسیار امیدواریم با حمایت های اعضای 
حمایتی  رویکرد  تقویت  و  ایران  نساجی  صنایع  انجمن 
دانشگاهیان  با  مشترک  برنامه های  از  تولیدی  واحدهای 
شاهد شکل گیری تجربیات جدیدی از ارتباط علمی صنعت 

و دانشگاه در حوزه صنایع نساجی باشیم.
از تلاش سایر  تقدیر  با  ایران  نساجی  انجمن صنایع  دبیر 
و  صنعتگران  بین  بیشتر  همگرایی  ایجاد  در  تشکل ها 
دانشگاهیان به لزوم تقویت جایگاه مهندسین و متخصصین 
در صنعت پرداخت و آن را یکی از مهم ترین دغدغه های فارغ 

التحصیلان دانشگاهی عنوان نمود. 
انجمن  عضو  تولیدی  واحدهای  از  ادامه  در  رئوف  امامی 
خواست تا از هرگونه حمایت مادی و معنوی در تقویت این 
ارتباط و ایجاد انگیزه در نسل جوان دانشگاهی دریغ نفرمایند و 
با تعریف پروژه های مشترک دانشگاهی و صنعتی، برنامه های 
نمودن  بورس  علمی،  بازدیدهای  کارورزی،  و  کارآموزی 
دانشجویان، اهدای ماشین آلات و تجهیزات و مشارکت در 
برگزاری دوره های آموزشی انجمن صنایع نساجی را در تحقق 

این هدف یاری نمایند.
امامی رئوف در پایان از کلیه شرکت های مشارکت کننده در 
طرح بازسازی و نوسازی و تقویت ارتباطات صنعت و دانشگاه 
تقدیر نمود و ابراز امیدواری کرد در مراسم ویژه ای از زحمات و 

تلاش های شرکت های مذکور تقدیر به عمل آید.

نوسازی و تجهیز آزمایشگاه ها و کارگاه های 
دانشکده مهندسی نساجی در دستور کار انجمن 

صنایع نساجی ایران 

وب سایت انجمن صنایع نساجی ایران

www.aiti.org.ir
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